
REPÚBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

INTENDENTA 

FORMALIZA NÓMINA DE POSTULACIONES 
ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES DEL CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE SEGURIDAD CIUDADANA 
GLOSA 02, 2.1, LEY N°21.053, AÑO 2018, PARA 
INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO. 

RESOLUCIÓN EXENTA F.N.D.R. N° 55 1 --- ---' 

COPIAPÓ, o 7 MAY 2018 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la 
Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional ; en la Ley No 
21 .053 sobre Presupuesto del Sector Público para el año 2018; en la Resolución Exenta CORE 
No 09 de fecha 19 de marzo de 2018 que aprobó las Bases Generales y Especiales para 
Instituciones Privadas sin Fines de Lucro: en la Resolución Exenta FNDR No 47 de fecha 12 de 
abril de 2018, que nombró a la comisión de admisibilidad; en la Resolución Exenta CORE N°11 
de fecha 09 de abril de 2018, que extiende los plazos de postulación; en el Acta de proyectos 
admisibles y no admisibles de fecha 18 de abril de 2018; en la Resolución N° 1.600 de 2008 de 
la Contraloría General de la República que establece normas sobre la exención del trámite de 
toma de razón; 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante Resolución Exenta CORE N°09 de 
fecha 19 de marzo de 2018, se sancionó el acuerdo N°3 de la Sesión Extraordinaria N°02 de 
fecha 09 de marzo de 2018, el que aprobó las Bases Generales y Especiales de las 
Instituciones Privadas sin Fines de Lucro Glosa 02, 2.1 Ley N°21.053, sobre presupuesto para 
el sector público año 2018. 

2. Que, para dar cumplimiento en lo establecido en 
las bases generales citadas precedentemente, de conformidad lo dispone el numeral 7.1 , se 
nombró a la Comisión de Admisibilidad del proceso de postulación, aprobado mediante 
Resolución Exenta FNDR N°47 del12 de abril de 2018. 

3. Que, con fecha 18 de abril de 2018, se constituyó la 
Comisión de Admisibilidad, pronunciándose sobre los proyectos admisibles y no admisibles del 
concurso de actividades de Seguridad Ciudadana glosa 02, 2.1 , Ley N°21.053, año 2018. 

RESUELVO: 

1- TÉNGASE POR APROBADA el Acta de Proyectos 
Admisibles y No Admisibles del Concurso de Actividades Seguridad Ciudadana, Glosa 02, 2.1 
de la Ley N°21 .053, año 2018, de fecha 18 de abril de 2018, cuyo texto original firmado se 
adjunta, y está redactado en el siguiente tenor: 



ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE SEGURIDAD CIUDADANA 

GLOSA 02, 2.1. LEY 21.053 DEL AÑO 2018 

En Copiapó, con fecha 18 de abril del año 2018, se constituyó la Comisión de Admisibilidad , la cual fue 
nombrada según Resolución Exenta FNDR No 47, de fecha 12 de abril del año 2018. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes cumplan 
con los antecedentes señalados en el numeral 6.1 , así como las prohibiciones, inhabilidades y 
requisitos específicos señalados en el punto 7.2 establecido en las bases generales y especiales para 
instituciones privadas sin fines de lucro, según lo dispuesto en la Glosa 02, 2.1 de la Ley 21 .053, sobre 
el presupuesto del Sector Público para el año 2018, que permite subvencionar actividades de 
Seguridad Ciudadana. 

En la constitución del Comité de Admisibilidad , se estableció que el periodo de revisión se realizaría 
entre los días 18 de abril y el 4 de mayo, ambos días inclusive. 

Comisión de Admisibilidad: 

NOMBRE DIVISIÓN 

Gloria Ramírez A vendaño DACG GORE 

Alejandro Cáceres Araya DACG GORE 

Jorge Omori Varas DACGGORE 

lvón Julio Bordones DACGGORE 

Javier Carvajal Rivera DACGGORE 

Solange Rojas Latorre DACGGORE 

Rosa Quevedo DACG GORE 

Katty Rabel/o DACG GORE 

Los resultados de este proceso es el siguiente: 

ADMISIBLES 

J. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO 

CHAÑARAL CENTRO GENERAL PADRES CREACIÓN DE CIRCUITO CERRADO E TELE 

APODERADOS ESCUELA VIGILANCIA PARA ESCUELA ANGELINA SALAS 

ANGELINA SALAS OLIVARES DE CHAÑARAL 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS W9 IMPLEMENTACIÓN DE ALARMAS 

BARQUITO COMUNITARIAS BARQUITO SEGURO 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS W 20 RECUPERA TU SEGURIDAD SIN MIEDO ACTIVA 

NUEVO MILENIO TU ALARMA 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS W14 MÁS SEGURIDAD, MEJORES VECINOS 

AEROPUERTO PONIENTE 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS W7 MI POBLACIÓN SEGURA 

AMPLIACIÓN NORTE 



DIEGO DE ALMAGRO CENTRO GENERAL DE PADRES CÁMARAS DE TELEVIGILANCIA EN JARDÍN 
JARDÍN INFANTIL BLANCA INFANTIL BLANCA NIEVES 

NIEVES 
DIEGO DE ALMAGRO JUNTA DE VECINOS JOSÉ ALARMAS COMUNITARIAS UNA NECESIDAD 

VICTORINO LASTARÍA PARA PREVENIR DELITOS 
DIEGO DE ALMAGRO JUNTA DE VECINOS LOS VECINO ESCUCHA, PROTEGE TU HOGAR 

HÉROES DE DIEGO DE ACTIVA TU ALARMA 
ALMAGRO 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO 
CALDERA COMITÉ ECOLÓGICO COMUNITARIO LUZ DE ESPERANZA 

OASIS 

CALDERA COMITÉ ECOLÓGICO NUEVO ILUMINANDO NUESTRA POBLACIÓN Y 
HORIZONTE TRABAJANDO JUNTOS LOGRAMOS MAYOR 

SEGURIDAD 
CALDERA COMITÉ ESPERANZA 111 ILUMINANDO NUESTRO ENTORNO 

LOGRAMOS MAYOR SEGURIDAD 

CALDERA COMITÉ MICROEMPRESARIOS UNIDOS Y CON MÁS ILUMINACIÓN 
EMPRENDIENDO CONTIGO POTENCIAMOS LA SEGURIDAD DE 

NUESTRA POBLACIÓN 
CALDERA JUNTA DE VECINOS BAHÍA INGLESA CON ALARMAS COMUNITARIAS 

LOGRAMOS MAYOR SEGURIDAD 

CALDERA JUNTA DE VECINOS JUAN GODOY ASEGURANDO LOS HOGARES DE NUESTRA 
POBLACIÓN 

CALDERA JUNTA DE VECINOS LOS VOLCANES ALARMAS COMUNITARIAS PARA MEJORAR 
NUESTRA SEGURIDAD 

CALDERA JUNTA DE VECINOS MANUEL ORELLA MANUEL ORELLA SE ORGANIZA ANTE LA 
DELINCUENCIA 

CALDERA JUNTA DE VECINOS VILLA El SOL MAS ILUMINACIÓN MÁS SEGURIDAD PARA 
VILLA El SOL 

CALDERA JUNTA DE VECINOS VILLA LORETO MÁS VALE DESIERTO ILUMINADO QUE 
DELINCUENTE ACECHANDO 11 

CALDERA JUNTA DE VECINOS VILLA LORETO OJITOS MÁGICOS NOS CUIDAN 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN CULTURAL, RENACIENDO ENTRE EL LODO DE LA 
DEPORTIVA, SOCIAL Y RECREATIVA MANO DEL GORE, CON SEGURIDAD HACIA 

CElA LA COMUNIDAD CElA 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN SALVEMOS LA FAMILIA TODOSCONTRAELABUSOSEXUAL 
INFANTIL 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN VILLA EL INGLES SISTEMA DE ALARMAS COMUNITARIAS 
VILLA EL INGLÉS 11 

COPIAPÓ ASOCIACIÓN AUDIOVISUAL DE CORTOMETRAJE PREVINIENDO LA 
ATACAMA AGAT VIOLENCIA INTRAFAMILIAR 

COPIAPÓ CENTRO DE PADRES Y APODERADOS SISTEMA DE CÁMARAS DE 
EN GENERAL ESCUELA BERNARDO TELEVIGILANCIAS ESCUELA BERNARDO 

O'HIGGINS O'HIGGINS 
COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO PEDRO LEON SISTEMA DE CÁMARAS DE 

GALLO TELEVIGILANCIAS ESCUELA PEDRO LEÓN 
GALLO 



COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y RECONSTRUYENDO AFECTO Y 
CULTURAL JUVENTUS M.R. AUTOESTIMA COMO HERRAMIENTA 

PREVENTIVA 
COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y SISTEMA DE CÁMARAS DE 

CULTURAL LICANTANAY TELEVIGILANCIAS VILLA LICANTANAY 
COPIAPÓ COMITÉ DE DESARROLLO PAN DE MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO 

AZÚCAR PEATONAL 
COPIAPÓ COMITÉ DE SEGURIDAD CIUDADANA EL PALOMAR UNIDO POR LA SEGURIDAD 

DÉCIMO TERCERA ETAPA EL 
PALOMAR 

COPIAPÓ COMITÉ DE SEGURIDAD PLAZA PROTECCIÓN SISTEMA DE VIGILANCIA Y 
WHEELWRIGHT TELEVIGILANCIAS PLAZA WHEELWRIGHT 

COPIAPÓ COMITÉ DE SEGURIDAD VECINAL, SISTEMA DE CÁMARAS DE 
RECREATIVO Y CULTURAL TRES TELEVIGILANCIAS COMITÉ DE SEGURIDAD 

PUNTAS VECINAL, RECREATIVO Y CULTURAL TRES 
PUNTAS 

COPIAPÓ COMITÉ DE VIVIENDA RENACER SISTEMA ALARMAS COMUNITARIAS 
COMITÉ DE VIVIENDA RENACER 

COPIAPÓ INSTITUTO DE ESTUDIOS MI ESCUELA SIN VIOLENCIA 
REGIONALES DE ATACAMA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS VILLA MI COMUNIDAD SEGURA 
AMPLIACIÓN PAIPOTE 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS AMISTAD SISTEMA DE ALARMAS COMUNITARIAS 
JUAN PABLO 11 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS CUATRO VILLAS POTENCIAR Y MODERNIZAR SISTEMA DE 
VIGILANCIA Y TELEVIGILANCIA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS EL SALITRE EL SALITRE COMBATE LA DELINCUENCIA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS FUERZA NUEVA ILUMINA Y PROTEGE TU BARRIO 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS IGNACIO SISTEMA ALARMAS COMUNITARIAS JUNTA 
CARRERA PINTO DE VECINOS IGNACIO CARRERA PINTO 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS LA COLINA SISTEMA DE CÁMARAS DE TELEVIGILANCIA 
JUNTA DE VECINOS LA COLINA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS LAS CANTERAS SISTEMA ALARMAS COMUNITARIAS 
DEFINITIVA JUNTA DE VECINOS LAS CANTERAS 

DEFINITIVA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS LOS SAUCES PROTECCIÓN DE NUESTRO BARRIO 
HISTÓRICO 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS PABLO NERUDA INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE 
TELEVIGILANCIA PARA COMBATIR LA 

DELINCUENCIA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS PABLO NERUDA RENOVACIÓN LUMINARIAS PEATONALES, 
MEDIANTE EL CAMBIO DE FOCOS POR 
UNOS DE MAYOR POTENCIA LUMÍNICA 

COPIAPÓ SINDICATO DE TRABAJADORES SISTEMA DE CÁMARAS DE 
INDEPENDIENTES DE TAXIS TELEVIGILANCIAS SINDICATO DE 

COLECTIVOS RAFAEL TORREBLANCA TRABAJADORES INDEPENDIENTES DE TAXIS 
LÍNEA UNO A DE COPIAPÓ COLECTIVOS RAFAEL TORREBLANCA LÍNEA 

UNO A DE COPIAPÓ 



TIERRA AMARILLA CENTRO DE PADRES Y APODERADOS POR UNA CONVIVENCIA ESCOLAR MÁS 
DE LA ESCUELA MARTA EMILIANA SEGURA 

AGUILAR ZERON 
TIERRA AMARILLA COMUNIDAD COLLA SAMCA MEJORANDO LA ILUMINACIÓN DE 

ARUMANTI DE YAITE NUESTRO ENTORNO LOGRAMOS MAYOR 
SEGURIDAD 

TIERRA AMARILLA GRUPO ATENAS UNO CONTRA TODOS Y TODOS CONTRA 
UNO ... ESE JUEGO LLAMADO BULLYNG 

TIERRA AMARILLA JUNTA DE VECINOS BALMACEDA SISTEMA DE ALARMAS COMUNITARIAS 
PARA VECINOS DE JJVV BALMACEDA 

TIERRA AMARILLA JUNTA DE VECINOS ESCORIAL 1 ALARMAS COMUNITARIAS PARA JUNTA 
DE VECINOS ESCORIAL 1 

TIERRA AMARILLA JUNTA DE VECINOS VILLA LOS SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PARA 
ARO MOS NUESTRO BARRIO 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO 

ALTO DEL CARMEN CENTRO DE PADRES Y MI RINCÓN DE LECTURA Y JUEGO 
APODERADOS ESCUELA BÁSICA 

E-54 SAN FELIX 

ALTO DEL CARMEN CENTRO GENERAL DE PADRES Y PROTEGIDOS 
APODERADOS LICEO ALTO DEL 

CARMEN 
ALTO DEL CARMEN JUNTA DE VECINOS W 2 DE LA PREVENIR LA DELINCUENCIA CON ENERGÍA 

LOCALIDAD DE LAS MARQUEZAS SOLAR 

ALTO DEL CARMEN JUNTA DE VECINOS SAN FELIX CON LOS TÍTERES DECIMOS NO A LA 
UNIDAD VECINAL 11 VIOLENCIA ESCOLAR Y A LA DISCRIMINACIÓN 

HUASCO JUNTA DE VECINOS W 20 LOS INSTALACIONES SENSORES ELÉCTRICOS JV W 
PESCADORES 20 LOS PESCADORES 

HUASCO JUNTA DE VECINOS W 3 PATRIA POR UN DERECHO A VIVIR EN PAZ 
NUEVA 

VALLENAR CENTRO DE PADRES Y QUIERO MI ESCUELA, LA QUIERO MÁS 
APODERADOS ESCUELA LUIS SEGURA 

ALBERTO IRIARTE 

VALLENAR CONSEJO VECINAL DE SISTEMA INTEGRADO DE VIGILANCIA DE 
DESARROLLO DEL BARRIO CANAL MANEJO COMUNITARIO 

VENTANAS ORIENTE 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS ALTO DEL PROTEGIENDO MI BARRIO INSTALACIÓN DE 
VALLE Y TERRAZA 11 CÁMARAS DE VIGILANCIA EN LUGARES 

ESTRATÉGICOS 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS COMUNIDAD RECUPERANDO ESPACIOS PARA EL USO 
DE CAVANCHA COMUNITARIO A TRAVÉS DEL USO DE 

LUMINARIAS FOTOVOLTAICAS 
VALLENAR JUNTA DE VECINOS LA RINCONADA DE VALLENAR PROTEGIDO 24 

RINCONADA DE VALLENAR HORAS 



INADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

SIN PROYECTOS INADMISIBLES. 

11 . PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

COMUNA INSTITUCIÓN NOMBRE PROYECTO OBSERVACIONES 
POSTULANTE 

COPIAPÓ COMITÉ DE MEJORAMIENTO DE INCLUYE INFRAESTRUCTURA, 
SEGURIDAD PLAZA ALUMBRADO PEATONAL (PROHIBICIONES 3.3.1) 

WHEELWRIGHT PLAZA WHEELWRIGHT 
COPIAPÓ FUNDACIÓN RE ACTIVACIÓN DE LA RED INCUMPLE BASES 

PROYECTO SER DE PROTECCIÓN DE LA PROHIBICIONES 3.3.1 LETRA 
HUMANO INFANCIA EN PAIPOTE D 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS LA JUNTA DE VECINOS PARTIDAS MAL IMPUTADAS 
CONDOMINIO EL CONDOMINIO SUR 

SUR TRABAJA POR UN BARRIO 
MÁS ILUMINADO Y 

SEGURO 

TIERRA CENTRO DE PADRES ADVIERTE ,INSPECCIONA, SIN CERTIFICADO GORE A LA 
AMARILLA DE ESCUELA LUIS DENUNCIA, MAYOR FECHA DE APERTURA DEL 

ORREGO SEGURIDAD EN MI CONCURSO 
ESCUELA 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

COMUNA INSTITUCIÓN NOMBRE PROYECTO OBSERVACIONES 
POSTULANTE 

HUASCO JUNTA DE VECINOS W MEJORAMIENTO FALTA CERTIFICADO 
10 HUASCO 3 ALUMBRADO PÚBLICO GORE,FALTA COTIZACIÓN DE 

PLAZAS POBLACIÓN DIFUSIÓN, PARTIDA MAL 
HUASCO 3 IMPUTADA 

VALLENAR ASOCIACIÓN DE PREVENCIÓN CONSIDERA COMPRA DE 
FUTBOL SENIOR CONDUCTAS VIOLENTAS NOTEBOOK (INCUMPLE 

VALLENAR EN EL FUTBOL PROHIBICIONES 3.3.1 LETRA 
A), FALTA DE 2 

COTIZACIONES. LA PARTIDA 
DE DÍPTICO NO COINCIDE 

CON COTIZACIÓN. PARTIDAS 
MAL IMPUTADAS 

VALLENAR CLUB DEPORTIVO APRENDIENDO A FALTA DE COTIZACIÓN. 
SOCIAL Y CULTURAL RESPETAR A LOS DEMÁS 

ACHS DIEGO PARA ASÍ FORMAR UNA 
PORTALES FAMILIA CON RESPETO 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS VELANDO POR LA CONSIDERA COMPRA DE 
JARDÍN DEL DESIERTO SEGURIDAD DE MIS POSTES SEGÚN COTIZACIÓN, 

VECINOS CORRESPONDE A INVERSIÓN 
EN INFRAESTRUCTURA ( 

INCUMPLE PROHIBICIONES 
BASES 3.3.1) 



2.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución en la Página 
web www.goreatacama.cl, lo que deberá ser gestionado por el Encargado del Área Socio 
Cultural de este Gobierno Regional. 

DISTRIBUCIÓN 
1. División de Administración y Finanzas 
2. División de Análisis y Control de Gestión 
3. Encargado del Área Socio Cultural 

4. Asesoría Jurídica t 
5. ~·na de P~s 
BT GLG!. C czb 

~ 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 



ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE SEGURIDAD CIUDADANA 

GLOSA 02, 2.1, LEY 21.053 DEL AÑO 2018 

En Copiapó, con fecha 18 de abril del año 2018, se constituyó la Comisión de Admisibilidad, la 
cual fue nombrada según Resolución Exenta FNDR No 47, de fecha 12 de abril del año 2018. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes 
cumplan con los antecedentes señalados en el numeral 6.1 , así como las prohibiciones, 
inhabilidades y requisitos específicos señalados en el punto 7.2 establecido en las bases 
generales y especiales para instituciones privadas sin fines de lucro, según lo dispuesto en la 
Glosa 02, 2.1 de la Ley 21.053, sobre el presupuesto del Sector Público para el año 2018, que 
permite subvencionar actividades de Seguridad Ciudadana. 

En la constitución del Comité de Admisibilidad, se estableció que el periodo de revisión se 
realizaría entre los días 18 de abril y el 4 de mayo, ambos días inclusive. 

Comisión de Admisibilidad: 

NOMBRE DIVISIÓN FIRMA 

Gloria Ramírez Avendaño DACGGORE 

Alejandro Cáceres Araya DACG GORE 

Jorge Omori Varas DACGGORE 

lvón Julio Bordones DACGGORE 

Javier Carvajal Rivera DACGGORE 

Solange Rojas Latorre DACGGORE 

Rosa Quevedo DACGGORE 

Katty Rabel/o DACGGORE 

Los resultados de este proceso es el siguiente: 

ADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

COMUNA · INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO 
CHAÑARAL CENTRO GENERAL PADRES CREACIÓN DE CIRCUITO CERRADO E TELE 

APODERADOS ESCUELA VIGILANCIA PARA ESCUELA ANGELINA SALAS 
ANGELINA SALAS OLIVARES DE CHAÑARAL 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS W9 IMPLEMENTACIÓN DE ALARMAS 
BARQUITO COMUNITARIAS BARQUITO SEGURO 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS W 20 RECUPERA TU SEGURIDAD SIN MIEDO ACTIVA 
NUEVO MILENIO TU ALARMA 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS W14 MÁS SEGURIDAD, MEJORES VECINOS 
AEROPUERTO PONIENTE 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS W7 MI POBLACIÓN SEGURA 
AMPLIACIÓN NORTE 



DIEGO DE ALMAGRO CENTRO GENERAL DE PADRES CÁMARAS DE TELEVIGILANCIA EN JARDÍN 
JARDÍN INFANTIL BLANCA INFANTIL BLANCA NIEVES 

NIEVES 
DIEGO DE ALMAGRO JUNTA DE VECINOS JOSÉ ALARMAS COMUNITARIAS UNA NECESIDAD 

VICTORINO LASTARÍA PARA PREVENIR DELITOS 
DIEGO DE ALMAGRO JUNTA DE VECINOS LOS VECINO ESCUCHA, PROTEGE TU HOGAR 

HÉROES DE DIEGO DE ACTIVA TU ALARMA 
ALMAGRO 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO 
CALDERA COMITÉ ECOLÓGICO COMUNITARIO LUZ DE ESPERANZA 

OASIS 

CALDERA COMITÉ ECOLÓGICO NUEVO ILUMINANDO NUESTRA POBLACIÓN Y 
HORIZONTE TRABAJANDO JUNTOS LOGRAMOS MAYOR 

SEGURIDAD 
CALDERA COMITÉ ESPERANZA 111 ILUMINANDO NUESTRO ENTORNO 

LOGRAMOS MAYOR SEGURIDAD 

CALDERA COMITÉ MICROEMPRESARIOS UNIDOS Y CON MÁS ILUMINACIÓN 
EMPRENDIENDO CONTIGO POTENCIAMOS LA SEGURIDAD DE 

NUESTRA POBLACIÓN 
CALDERA JUNTA DE VECINOS BAHÍA INGLESA CON ALARMAS COMUNITARIAS 

LOGRAMOS MAYOR SEGURIDAD 

CALDERA JUNTA DE VECINOS JUAN GODOY ASEGURANDO LOS HOGARES DE NUESTRA 
POBLACIÓN 

CALDERA JUNTA DE VECINOS LOS VOLCANES ALARMAS COMUNITARIAS PARA MEJORAR 
NUESTRA SEGURIDAD 

CALDERA JUNTA DE VECINOS MANUEL ORELLA MANUEL ORELLA SE ORGANIZA ANTE LA 
DELINCUENCIA 

CALDERA JUNTA DE VECINOS VILLA EL SOL MAS ILUMINACIÓN MÁS SEGURIDAD PARA 
VILLA EL SOL 

CALDERA JUNTA DE VECINOS VILLA LORETO MÁS VALE DESIERTO ILUMINADO QUE 
DELINCUENTE ACECHANDO 11 

CALDERA JUNTA DE VECINOS VILLA LORETO OJITOS MÁGICOS NOS CUIDAN 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN CULTURAL, RENACIENDO ENTRE EL LODO DE LA 
DEPORTIVA, SOCIAL Y RECREATIVA MANO DEL GORE, CON SEGURIDAD HACIA 

CElA LA COMUNIDAD CElA 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN SALVEMOS LA FAMILIA TODOSCONTRAELABUSOSEXUAL 
INFANTIL 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN VILLA EL INGLES SISTEMA DE ALARMAS COMUNITARIAS 
VILLA EL INGLÉS 11 

COPIAPÓ ASOCIACIÓN AUDIOVISUAL DE CORTOMETRAJE PREVINIENDO LA 
ATACAMA AGAT VIOLENCIA INTRAFAMILIAR 

COPIAPÓ CENTRO DE PADRES Y APODERADOS SISTEMA DE CÁMARAS DE 
EN GENERAL ESCUELA BERNARDO TELEVIGILANCIAS ESCUELA BERNARDO 

O'HIGGINS O'HIGGINS 
COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO PEDRO LEON SISTEMA DE CÁMARAS DE 

GALLO TELEVIGILANCIAS ESCUELA PEDRO LEÓN 
GALLO 



: 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y RECONSTRUYENDO AFECTO Y 
CULTURALJUVENTUS M.R. AUTOESTIMA COMO HERRAMIENTA 

PREVENTIVA 
COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y SISTEMA DE CÁMARAS DE 

CULTURAL LICANTANAY TELEVIGILANCIAS VILLA LICANTANAY 
COPIAPÓ COMITÉ DE DESARROLLO PAN DE MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO 

AZÚCAR PEATONAL 
COPIAPÓ COMITÉ DE SEGURIDAD CIUDADANA EL PALOMAR UNIDO POR LA SEGURIDAD 

DÉCIMO TERCERA ETAPA EL 
PALOMAR 

COPIAPÓ COMITÉ DE SEGURIDAD PLAZA PROTECCIÓN SISTEMA DE VIGILANCIA Y 
WHEELWRIGHT TELEVIGILANCIAS PLAZA WHEELWRIGHT 

COPIAPÓ COMITÉ DE SEGURIDAD VECINAL, SISTEMA DE CÁMARAS DE 
RECREATIVO Y CULTURAL TRES TELEVIGILANCIAS COMITÉ DE SEGURIDAD 

PUNTAS VECINAL, RECREATIVO Y CULTURAL TRES 
PUNTAS 

COPIAPÓ COMITÉ DE VIVIENDA RENACER SISTEMA ALARMAS COMUNITARIAS 
COMITÉ DE VIVIENDA RENACER 

COPIAPÓ INSTITUTO DE ESTUDIOS MI ESCUELA SIN VIOLENCIA 
REGIONALES DE ATACAMA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS VILLA MI COMUNIDAD SEGURA 
AMPLIACIÓN PAIPOTE 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS AMISTAD SISTEMA DE ALARMAS COMUNITARIAS 
JUAN PABLO 11 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS CUATRO VILLAS POTENCIAR Y MODERNIZAR SISTEMA DE 
VIGILANCIA Y TELEVIGILANCIA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS EL SALITRE EL SALITRE COMBATE LA DELINCUENCIA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS FUERZA NUEVA ILUMINA Y PROTEGE TU BARRIO 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS IGNACIO SISTEMA ALARMAS COMUNITARIAS JUNTA 
CARRERA PINTO DE VECINOS IGNACIO CARRERA PINTO 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS LA COLINA SISTEMA DE CÁMARAS DE TELEVIGILANCIA 
JUNTA DE VECINOS LA COLINA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS LAS CANTERAS SISTEMA ALARMAS COMUNITARIAS 
DEFINITIVA JUNTA DE VECINOS LAS CANTERAS 

DEFINITIVA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS LOS SAUCES PROTECCIÓN DE NUESTRO BARRIO 
HISTÓRICO 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS PABLO NERUDA INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE 
TELEVIGILANCIA PARA COMBATIR LA 

DELINCUENCIA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS PABLO NERUDA RENOVACIÓN LUMINARIAS PEATONALES, 
MEDIANTE EL CAMBIO DE FOCOS POR 
UNOS DE MAYOR POTENCIA LUMÍNICA 

COPIAPÓ SINDICATO DE TRABAJADORES SISTEMA DE CÁMARAS DE 
INDEPENDIENTES DE TAXIS TELEVIGILANCIAS SINDICATO DE 

COLECTIVOS RAFAEL TORREBLANCA TRABAJADORES INDEPENDIENTES DE TAXIS 
LÍNEA UNO A DE COPIAPÓ COLECTIVOS RAFAEl TORREBI.ANCA LÍNEA 

UNO A DE COPIAPÓ 



1 

TIERRA AMARILLA CENTRO DE PADRES Y APODERADOS POR UNA CONVIVENCIA ESCOLAR MÁS 
DE LA ESCUELA MARTA EMILIANA SEGURA 

AGUILAR ZERON 
TIERRA AMARILLA COMUNIDAD COLLA SAMCA MEJORANDO LA ILUMINACIÓN DE 

ARUMANTI DE YAITE NUESTRO ENTORNO LOGRAMOS MAYOR 
SEGURIDAD 

TIERRA AMARILLA GRUPO ATENAS UNO CONTRA TODOS Y TODOS CONTRA 
UNO ... ESE JUEGO LLAMADO BULLYNG 

TIERRA AMARILLA JUNTA DE VECINOS BALMACEDA SISTEMA DE ALARMAS COMUNITARIAS 
PARA VECINOS DE JJVV BALMACEDA 

TIERRA AMARILLA JUNTA DE VECINOS ESCORIAL 1 ALARMAS COMUNITARIAS PARA JUNTA 
DE VECINOS ESCORIAL 1 

TIERRA AMARILLA JUNTA DE VECINOS VILLA LOS SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PARA 
AROMOS NUESTRO BARRIO 

111 . PROVINCIA DE HUASCO. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO 

ALTO DEL CARMEN CENTRO DE PADRES Y MI RINCÓN DE LECTURA Y JUEGO 
APODERADOS ESCUELA BÁSICA 

E-54 SAN FELIX 

ALTO DEL CARMEN CENTRO GENERAL DE PADRES Y PROTEGIDOS 
APODERADOS LICEO ALTO DEL 

CARMEN 

ALTO DEL CARMEN JUNTA DE VECINOS W 2 DE LA PREVENIR LA DELINCUENCIA CON ENERGÍA 
LOCALIDAD DE LAS MARQUEZAS SOLAR 

ALTO DEL CARMEN JUNTA DE VECINOS SAN FELIX CON LOS TÍTERES DECIMOS NO A LA 
UNIDAD VECINAL 11 VIOLENCIA ESCOLAR Y A LA DISCRIMINACIÓN 

HU ASCO JUNTA DE VECINOS W 20 LOS INSTALACIONES SENSORES ELÉCTRICOS JV W 
PESCADORES 20 LOS PESCADORES 

HUASCO JUNTA DE VECINOS W 3 PATRIA POR UN DERECHO A VIVIR EN PAZ 
NUEVA 

VALLENAR CENTRO DE PADRES Y QUIERO MI ESCUELA, LA QUIERO MÁS 
APODERADOS ESCUELA LUIS SEGURA 

ALBERTO IRIARTE 

VALLENAR CONSEJO VECINAL DE SISTEMA INTEGRADO DE VIGILANCIA DE 
DESARROLLO DEL BARRIO CANAL MANEJO COMUNITARIO 

VENTANAS ORIENTE 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS ALTO DEL PROTEGIENDO MI BARRIO INSTALACIÓN DE 
VALLE Y TERRAZA 11 CÁMARAS DE VIGILANCIA EN LUGARES 

ESTRATÉGICOS 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS COMUNIDAD RECUPERANDO ESPACIOS PARA EL USO 
DECAVANCHA COMUNITARIO A TRAVÉS DEL USO DE 

LUMINARIAS FOTOVOLTAICAS 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS LA RINCONADA DE VALLENAR PROTEGIDO 24 
RINCONADA DE VALLENAR HORAS 



,.. 
1 

. . 

INADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

SIN PROYECTOS INADMISIBLES. 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

COMUNA INSTITUCIÓN 
POSTULANTE 

COPIAPÓ COMITÉ DE 
SEGURIDAD PLAZA 

WHEELWRIGHT 
COPIAPÓ FUNDACIÓN 

PROYECTO SER 
HUMANO 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS 
CONDOMINIO EL 

SUR 

TIERRA CENTRO DE PADRES 
AMARILLA DE ESCUELA LUIS 

ORREGO 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

COMUNA INSTITUCIÓN 
POSTULANTE 

HUASCO JUNTA DE VECINOS W 
10 HUASCO 3 

VALLENAR ASOCIACIÓN DE 
FUTBOL SENIOR 

VALLENAR 

VALLENAR CLUB DEPORTIVO 
SOCIAL Y CULTURAL 

ACHS DIEGO 
PORTALES 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS 
JARDÍN DEL DESIERTO 

NOMBRE PROYECTO OBSERVACIONES 

MEJORAMIENTO DE INCLUYE INFRAESTRUCTURA, 
ALUMBRADO PEATONAL (PROHIBICIONES 3.3.1) 

PLAZA WHEELWRIGHT 
RE ACTIVACIÓN DE LA RED INCUMPLE BASES 

DE PROTECCIÓN DE LA PROHIBICIONES 3.3.1 LETRA 
INFANCIA EN PAIPOTE D 
LA JUNTA DE VECINOS PARTIDAS MAL IMPUTADAS 

CONDOMINIO SUR 
TRABAJA POR UN BARRIO 

MÁS ILUMINADO Y 
SEGURO 

ADVIERTE ,INSPECCIONA, SIN CERTIFICADO GORE A LA 
DENUNCIA, MAYOR FECHA DE APERTURA DEL 
SEGURIDAD EN MI CONCURSO 

ESCUELA 

NOMBRE PROYECTO OBSERVACIONES 

MEJORAMIENTO FALTA CERTIFICADO 
ALUMBRADO PÚBLICO GORE,FALTA COTIZACIÓN DE 

PLAZAS POBLACIÓN DIFUSIÓN, PARTIDA MAL 
HUASCO 3 IMPUTADA 

PREVENCIÓN CONSIDERA COMPRA DE 
CONDUCTAS VIOLENTAS NOTEBOOK (INCUMPLE 

EN EL FUTBOL PROHIBICIONES 3.3.1 LETRA 
A), FALTA DE 2 

COTIZACIONES. LA PARTIDA 
DE DÍPTICO NO COINCIDE 

CON COTIZACIÓN. PARTIDAS 
MAL IMPUTADAS 

APRENDIENDO A FALTA DE COTIZACIÓN. 
RESPETAR A LOS DEMÁS 
PARA ASÍ FORMAR UNA 
FAMILIA CON RESPETO 

VELANDO POR LA CONSIDERA COMPRA DE 
SEGURIDAD DE MIS POSTES SEGÚN COTIZACIÓN, 

VECINOS CORRESPONDE A INVERSIÓN 
EN INFRAESTRUCTURA ( 

INCUMPLE PROHIBICIONES 
BASES 3.3.1) 


